

LAMPIRAN

A. Dokumen Sistem Berjalan

1. Dokumen Keluaran

Lampiran 1. Quotation



CV. DAMAR PUTRA TEKNIK

Supplier & Perdagangan Umum

Jl. Melati 3 No. 89 Komp. Jati Kramat Indah I - Jati Kramat - Jati Asih - Bekasi
Telp & Fax : (021) 86605523 - Email : damarputrateknik@gmail.com
Website : damarputrateknik.blogspot.com

BEKASI, 16 SEPTEMBER 2020

Nel : GAPURA / GM / UND - 2.056 / SEP / 2020
No : 53 / SPH / UK / 2020

Konsep
PT. GAPURA ANGKAS-
Bandara Soekarno Hatta Int'l Airport
Cengkareng

Attn : Bpk. SUPARNO / GENERAL MANAGER

Dengan Hormat,

Dengan ini kami berikan penawaran harga untuk barang yang dimaksud sebagai berikut

No	Nama Barang (Description)	Qty	Satuan	Harga Satuan	Total
1	BATTERY GS ASTRA INCLUDE ACCU ZULU FOR BTT TOYOTA PN 12 V - 100 AH	20	EA	Rp 1.790.000	Rp 35.800.000
2	IGNITION SWITCH BAMPTECH FOR BTT TOYOTA PN 743012	10	EA	Rp 555.000	Rp 5.550.000
3	BULB STOP LAMP LED FOR BTT TOYOTA P/W 12 V - 2P	300	EA	Rp 11.500	Rp 1.150.000
4	LED BRACDN LIGHT FOR BTT TOYOTA PN P-740DL DC 10-110 V	20	EA	Rp 408.000	Rp 8.160.000
5	SEAL GREASE NOK FOR BTT TOYOTA PN TC 00 X 78 X 9	20	EA	Rp 69.000	Rp 1.380.000
6	SEAL STEERING GEAR BOX FOR BTT TOYOTA PN MMSA 33,7 X 25 X 9P	5	EA	Rp 330.000	Rp 1.650.000
7	SWITCH HEAD LAMP CARSHOW 12-24 V FOR BTT TOYOTA PN CS-104002/ CS-7290	15	EA	Rp 62.000	Rp 930.000
8	SWITCH BRAKE FOR BTT TOYOTA PN 05-12	15	EA	Rp 100.000	Rp 1.500.000
9	TIE ROD TEKNO FOR BTT TOYOTA PN 2E8-24-21310/SH	10	EA	Rp 238.000	Rp 2.380.000
10	TIE ROD TEKNO FOR BTT TOYOTA PN 2E8-24-21410/SH	20	EA	Rp 238.000	Rp 4.760.000
11	HEAD LAMP LED FOR BTT CHARLETTE P/W DNY 401	30	EA	Rp 205.000	Rp 6.150.000
12	SEAL GREASE REAR WHEEL FOR BTT CHARLETTE PN 05 X 90 X 10	15	EA	Rp 285.000	Rp 4.275.000
13	BULB FLOSSER FOR FLT TOYOTA PN 48 V - 3P	20	EA	Rp 91.000	Rp 1.820.000
14	BEARING NTN 30208 J2 / Q	50	EA	Rp 96.000	Rp 4.800.000
15	BEARING NTN 30205	50	EA	Rp 73.500	Rp 3.675.000
16	BEARING NTN 30207	50	EA	Rp 95.500	Rp 4.775.000
17	PAINT BIPPE HITAM PN NP 480	10	KG	Rp 80.000	Rp 800.000
18	THINNER IMPALA 1 GALON LITER	50	GLN	Rp 128.000	Rp 6.400.000
19	PLAKBAN KERTAS MASHUA 24 MM X 25 M X 95	2000	EA	Rp 12.000	Rp 2.400.000
20	PAINT MERAH BEE BRAND NP 918	15	EA	Rp 65.000	Rp 975.000
21	CAT DANAGLOSS GREEN PN 2451316	10	KG	Rp 142.000	Rp 1.420.000
22	CAT STRIPLINE 3 WARNA @ 1KG	2	KG	Rp 435.000	Rp 870.000
				HARGA TOTAL	Rp 101.620.000

Demikian penawaran harga dari kami, terima kasih atas perhatian dan kerjasamanya.

KETERANGAN :
HARGA BELUM TERMASUK PPN
ESTIMASI PENGIRIMAN 90 HARI

Hormat Kami



M. Iwan Hadi Prayogo

C. Dokumen Sistem Usulan

1. Dokumen Masukkan

Lampiran 2. Inquiry



CV. DAMAR PUTRA TEKNIK

Jl. Melati 3 No 89 Komp. Jati Kramat Indah 1 - Jati Kramat - Jati Asih - Bekasi
Telp & Fax : (021) 86605523 - Email : damarputrateknik@gmail.com

Inquiry	:	TR00031			
Tanggal	:	2021-01-06	Tanggal Delivery	:	20-02-2021

Dengan Hormat,

Kami ingin mengetahui barang tersebut tersedia atau tidak. Harap kirimkan informasi mengenai barang tersebut dan estimasi pengiriman kepada CV. Damar Putra Teknik

No.	Nama Barang	Qty	Harga Beli
1	Seal Sterring Gear Box	2	Rp. 280000
2	Switch Head Lamp Carshow 12-24 V	4	Rp. 60000

Jakarta, 02/02/2021

Hormat Kami,


Activate Windows
Go to Settings to activate Windows.

M. Zwan Hadi Prayogo



2. Dokumen Keluaran

Lampiran 3. Quotation



CV. DAMAR PUTRA TEKNIK

Jl. Melati 3 No.89 Komp. Jati Kramat Indah 1 - Jati Kramat - Jati Asih - Bekasi
 Telp & Fax : (021) 86605523 - Email : damarputrateknik@gmail.com

Quotation	: TR00035	Email	: nastitiw@gmail.com	Tanggal Delivery	: 2021-02-19
Tanggal	: 2021-01-31	Alamat	: Cikarang		
Nama Perusahaan	: PT. NASTITI	Total Harga	: Rp. 404,000		

Attn : PT. NASTITI

Dengan Hormat,

Dengan ini kami berikan penawaran harga untuk barang yang dimaksud sebagai berikut

No.	Nama Barang	Qty	Harga	Jumlah
1	Switch Head Lamp Carshow 12-24 V	3	Rp. 70000	Rp. 210,000
2	Bearing NTN 30207	2	Rp. 97000	Rp. 194,000
Total				Rp. 404,000
Total Bayar				Rp. 404,000

Demikian penawaran harga dari kami, terima kasih atas perhatian dan kerjasamanya.

KETERANGAN :
 Harga Belum Termasuk PPN

Jakarta, 02/02/2021
 Hormat Kami,

M.Izwan Hadi Prayogo

D. Daftar Wawancara

1. Bagaimana proses presales yang ada di CV. Damar Putra Teknik?

Jawaban :

Proses presales dimulai dari Customer yang menanyakan mengenai barang yang dijual oleh CV. Damar Putra Teknik melalui email atau mengirimkan Inquiry, kemudian pihak CV akan membuat Inquiry yang ditujukan kepada Distributor, Supplier atau Pabrik untuk menanyakan barang yang diinginkan oleh Customer dan memastikan harga yang diberikan oleh Distributor. Setelah sepakat dengan harga yang diberikan oleh Distributor dan sudah tidak ada lagi perubahan jumlah pesanan dari Customer, pihak CV akan membuat Quotation atau surat penawaran harga, lalu mencetak Quotation tersebut dan mengirim Quotation ke Customer melalui email.

2. Mengapa CV. Damar Putra Teknik menggunakan proses presales sebelum terjadinya proses penjualan?

Jawaban :

CV. Damar Putra Teknik menggunakan proses presales sebelum terjadinya proses penjualan karena barang yang dijual oleh CV. Damar Putra Teknik tidak ready stock.

3. Apa kendala atau permasalahan yang ada didalam proses presales pada CV. Damar Putra Teknik?

Jawaban :

Kendala atau permasalahan yang ada didalam proses presales pada CV. Damar Putra Teknik adalah dari pihak Distributor yang tiba-tiba

merubah harga barang, kemudian dari pihak Customer yang merubah quantity atau jumlah barang, sehingga penerbitan Quotation menjadi lebih lama.

